МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ГАГАРИН СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ГАГАРИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   18 марта  2013  г. №  70

О внесении изменений
     В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минтранса РФ от 24 июля 2012 г. N 258 "Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов",  руководствуясь Уставом Гагаринского городского поселения Гагаринского района Смоленской области
  Администрация Гагаринского городского поселения

  Гагаринского района Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

     1.Внести  следующие  изменения  в  постановление Администрации Смоленской области   № 65 от 18.03.2013 г. «Об обеспечении сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования  город Гагарин Смоленской области и улично-дорожной сети города Гагарин Смоленской области в весенний и летний периоды 2013 года»:
     1.1.  изложить пункты 11 .и 12 постановления в следующей редакции:
     «11.Утвердить временные ставки  размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения  улично-дорожной сети города Гагарин Смоленской области, в период временного ограничения движения при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства  в отношении транспортных средств,   указанных в  пункте 1 настоящего постановления (Приложение №1).

12.Утвердить Положение «О порядке учёта, хранения и выдачи пропусков на проезд транспортных средств по автомобильным дорогам  местного значения  улично-дорожной сети города Гагарин Смоленской области в период временного ограничения движения» (Приложение №2).»;
1.2. дополнить постановление  пунктами 13  и 14   следующего содержания:

        «13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Гагарин Смоленской области  Крутову Ю.В.
1.4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гжатский вестник» и на официальном сайте Администрации города Гагарин Смоленской области в сети Интернет www.gagarinadmin.ru. »;
1.3.дополнить постановление  приложениями № 1 и № 2 согласно Приложению 1 и Приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Гагарин Смоленской области  Крутову Ю.В.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Гжатский вестник» и на официальном сайте Администрации города Гагарин Смоленской области в сети Интернет www.gagarinadmin.ru.

Глава Администрации                                                          А.А.Гринкевич

Приложение №1

к постановлению

Администрации города Гагарин

Смоленской области

от « 18»  03.2013 г.  № 70
Временные ставки размера вреда,

причиняемого   транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам   местного значения улично-дорожной сети города Гагарин Смоленской области в период временного ограничения движения при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

	Превышение предельно допустимых нагрузок на ось транспортного средства (процентов)
	Размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями на весь период     ( рублей на 100 км.)
	Разовый размер вреда в период временных ограничений в связи с неблагоприятными природно-климатическими условиями                                 ( рублей на 100 км )

	До 10
	52 56
	175

	Свыше 10 до 20
	7710
	257

	Свыше 20 до 30
	10 960
	365

	Свыше 30 до 40
	15 190
	506

	Свыше 40 до 50
	21 260
	709

	Свыше 50 до 60
	27 330
	911

	Свыше 60
	По отдельному расчёту **
	По отдельному расчёту **

** Расчёт размера вреда осуществляется с применением метода математической экстраполяции значений размера вреда при превышении значений предельно допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства.

Приложение №2

к постановлению

Администрации города Гагарин

Смоленской области

от «18» 03.2013 г.   №  70
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке учета, хранения и выдачи пропусков на проезд транспортных средств по автодорогам местного значения улично-дорожной сети города Гагарин Смоленской области  в период временного ограничения движения.

Настоящее Положение   регламентирует процедуру учета, хранения и выдачи специальных пропусков (специальных разрешений) на проезд по автодорогам местного значения улично-дорожной сети города Гагарин Смоленской области транспортных средств с нагрузками на ось свыше установленных в период временного ограничения движения.

1.На проезд по автодорогам местного значения улично-дорожной сети города Гагарин Смоленской области в период временного ограничения движения вводится единая форма специальных пропусков.

1.1.Регистрация пропусков производится бухгалтерией в приходно-расходной книге.

Приходно-расходная книга должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью и подписями начальника и главного бухгалтера.

1.2.Пропуска передаются работнику, ответственному за выдачу пропусков, по его заявлению, согласованному с директором МУП «Коммунальщик».

При передаче пропусков оформляется накладная.

1.3.Пропуска должны храниться как бланки строгой отчетности в сейфе, металлическом шкафу или специальном помещении, позволяющем обеспечить их сохранность.

2.Для получения пропусков владелец транспортного  средства  или его представитель (далее также –заявитель)  обязан предоставить в МУП «Коммунальщик»:

-заявление согласно образцу приложения № 2  к Порядку выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденному  Приказом Минтранса РФ от 24 июля 2012 г. N 258, на имя директора МУП «Коммунальщик»;

- копии документов транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- схему транспортного средства (автопоезда), с использованием которого планируется перевозка тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, с изображением размещения такого груза согласно приложению N 3 к Порядку выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденному  Приказом Минтранса РФ от 24 июля 2012 г. N 258. На схеме транспортного средства изображается транспортное средство, планируемое к участию в перевозке, количество осей и колес на нем, взаимное расположение осей и колес, распределение нагрузки по осям и в случае неравномерного распределения нагрузки по длине оси - распределение на отдельные колеса;

- сведения о технических требованиях к перевозке заявленного груза в транспортном положении.

В случае подачи заявления представителем владельца транспортного средства к заявлению также прилагается документ, подтверждающий полномочия представителя владельца транспортного средства.

МУП «Коммунальщик» в отношении владельца транспортного средства получает информацию о государственной регистрации в качестве индивидуального предпринимателя или юридического лица, зарегистрированных на территории Российской Федерации, с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и (или) подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия по межведомственному запросу органа, исключая требование данных документов у заявителя. Заявитель вправе представить указанную информацию  по собственной инициативе.

  Заявление и схема транспортного средства (автопоезда) заверяются подписью заявителя (для физических лиц), подписью руководителя или уполномоченного лица и печатью (для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей).

Копии документов   транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства) заверяются подписью и печатью владельца транспортного средства или нотариально.

3.  Порядок  подачи, рассмотрения и регистрации документов, указанных в пункте 2 настоящего Положения, включая случаи отказа в    регистрации документов, а также порядок выдачи специальных пропусков, включая случаи отказа  в их  выдаче,  регламентированы Порядком выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденным  Приказом Минтранса РФ от 24 июля 2012 г. N 258.

4. Выдача пропуска  осуществляется  МУП «Коммунальщик» после представления заявителем копий платежных документов, подтверждающих оплату государственной пошлины за выдачу специального разрешения (кроме международных автомобильных перевозок тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов), платежей за возмещение вреда, причиняемого транспортным средством, осуществляющим перевозку тяжеловесных грузов, автомобильным дорогам, а также расходов на укрепление автомобильных дорог или принятия специальных мер по обустройству автомобильных дорог или их участков при наличии оригинала заявления и схемы транспортного средства (в случае если их необходимость была выявлена в ходе  оценки технического состояния автомобильных дорог или их участков  в соответствии с Порядком  выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденным   Приказом Минтранса РФ от 24 июля 2012 г. N 258), также заверенных копий документов транспортного средства (паспорт транспортного средства или свидетельство о регистрации транспортного средства)  (в случае подачи заявления в адрес уполномоченного органа посредством факсимильной связи).
Выдаваемые пропуска должны быть полностью заполнены и заверены печатью.

5. Специальные пропуска выдаются по форме согласно Приложению № 2  к Порядку  выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, утвержденному   Приказом Минтранса РФ от 24 июля 2012 г. N 258).

Выданные пропуска регистрируются работником, ответственным за выдачу пропусков в журнале выдачи пропусков.

Журнал выдачи пропусков должен быть пронумерован, прошнурован и скреплен печатью и подписью начальника.

6.По окончании периода временного ограничения движения работник, ответственный за выдачу пропусков, составляет отчет о выдаче пропусков, который утверждается руководителем.

В случае обнаружения испорченных (неиспользованных) пропусков составляется соответствующий акт с указанием причин непригодности пропусков для дальнейшего использования, который прикладывается к отчету о выдаче пропусков и передается работнику, ответственному за сохранность пропусков, для их дальнейшего уничтожения.

7.Уничтожение испорченных (неиспользованных) пропусков производится в соответствии с актом на списание.